全国低压成套开关设备和控制设备标准化技术委员会

中国电器工业协会电控配电设备分会
 （2018）成套标字第 013 号

关于举办 GB/T 7251.3-2017、GB/T 7251.4-2017 和 GB/T
7251.5-2017 推荐性国家标准江苏地区宣贯会的通知

各有关单位：

    全国低压成套开关设备和控制设备标准化技术委员会、中国电器工业协会电

控配电设备分会定于2018年7月23日在江苏省镇江市召开江苏地区的标准宣贯

会。

GB/T 7251.3-2017《低压成套开关设备和控制设备 第 3 部分: 由一般人员

操作的配电板（DBO）》和 GB/T 7251.4-2017《低压成套开关设备和控制设备 第

4 部分：对建筑工地用成套设备（ACS）的特殊要求》于 2017-11-01 发布，并于

2018-05-01 正式实施；GB/T 7251.5-2017《低压成套开关设备和控制设备 第 5

部分：公用电网电力配电成套设备》于 2017-07-31 发布，并于 2018-02-01 正式

实施。与原 GB/T 7251 系列标准相比，标准的结构及其技术内容包括试验方法等

都进行了重大调整和修改，作为低压成套开关设备领域的基础标准，新版标准的

发布将在低压成套设备领域产生重大影响。

为了让企业及时准确地理解和掌握标准的内容和要求，了解标准与老版标

准相比的差异情况，为标准的使用和执行做好各方面的准备工作，全国低压成套

开关设备和控制设备标委会将在全国范围内分批召开标准宣贯会，现定于 7 月

23-24 日在江苏省镇江市召开标准宣贯会，针对新版标准的内容及与老版标准的

差异进行详细讲解，并针对企业对新版标准的疑问进行解答。培训后发放培训证

书。

GB/T 7251 系列国家标准作为低压成套开关设备和控制设备领域的基础标

准，关系到广大成套厂主流产品的设计与认证，为此特邀请贵单位派员出席会议，

现将会议相关事宜通知如下：

一、会议主要内容

1. 新《标准化法》内容讲解；

2. 标准主要起草人讲解 GB/T 7251.3-2017，及其与老版本标准的差异；

3. 标准主要起草人讲解 GB/T 7251.4-2017，及其与老版本标准的差异；

4. 标准主要起草人讲解 GB/T 7251.5-2017，及其与老版本标准的差异；

5. 针对标准内容和实施情况为企业进行答疑。

二、会议主办单位及承办和协办单位

      会议主办单位：全国低压成套开关设备和控制设备标准化技术委员会

中国电器工业协会电控配电设备分会

联系人：刘洁 13702046763；张磊 15822892817；王阳 13602070846。

E-mail: standard3606@sina.com

协办单位：镇江市产品质量监督检验中心

  联系人：叶彤  18652889908

承办单位：天津天传电控配电有限公司（由其开具会务发票）

三、会务安排

1、报到时间：2018 年 7 月 23 日（14：00～20：00）

报到及外地代表住宿酒店：鑫海伦酒店

酒店地址：镇江新区大港鈞豪天地 6 栋（新区公安分局对面）

酒店电话：0511-83721066  房价：200 元/间（含早）住宿代表自行预订

酒店乘车路线：

【镇江站火车站至酒店】

公交车 82 和 301 路直达投资服务中心下，走 5 分钟到酒店，打车约 75 元。

【镇江火车南站至酒店】

公交车 208 路到投资服务中心西站下，步行 1.1 公里到酒店或公交 39 路至

梦溪广场西站转 82、301 路到投资服务中心站下，走 5 分钟到酒店。

2、报到时间：2018 年 7 月 24 日（8：30～9：30）

报道地点：镇江市产品质量监督检验中心 6 楼会议室

地址：江苏省镇江新区港南路 333 号

    自驾路线：

从南京方向来：G42 沪蓉高速丹阳出口下，红绿灯路口左转往大港扬中方向

行驶约 15 公里至港南路，右转行驶约 6 公里至圌山路口，到达镇江市质检中心。

从上海，苏州，无锡，常州方向来：G42 沪蓉高速往南京方向至 S39 江宜高

速往扬中、泰州方向，约 35 公里到镇江新区东出口下，红绿灯路口直行约 4 公

里至圌山路口，到达镇江市质检中心。

3、会议时间：2018 年 7 月 24 日（9：30～17：00）

会议地点：镇江市产品质量监督检验中心 6 楼会议室

地址：江苏省镇江新区港南路 333 号

4、会议收费：每位代表需交纳会务费 1000 元（现场缴纳现金）。

四、注意事项

为保证会议顺利举行，请参会代表务必在 7 月 17 日前将参会回执反馈

（E-mail）。敬请各单位给予大力配合。